
2025亞洲保險業獎(AIIA)
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2024亞洲保險業獎(AIIA)

年度最佳壽險公司
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投保
年齡

 10年期：15足歲~65歲
 20年期：15足歲~60歲 

失智照顧

永續健康領航者

減碳標字第R2316510001號 南山友善服務

資料來源：南山人壽�2�0�2�5永續健康白皮書

台灣失智人口逐年攀升　各族群都需及早規劃失智保障

35 萬

2024年台灣失智人口

1.2 萬

30~64歲中年失智人口

(早發性失智)

7.99%
65歲以上盛行率

每12.5位長者就有1位失智症患者

擁有幸福憶百　守護您未來的記憶

限期繳費，終身保障 10    20年繳費年期，靈活選擇，保障至保險年齡達100歲

失智保險金一次給付 提供輕度/中重度失智保險金，整筆給付，安心準備醫療

提供身故∕祝壽保險金 保障規劃更周全

享集體投保彙繳費率折扣 (詳情請洽南山人壽業務員)

幸福憶百
2022亞洲保險業獎(AIIA)

年度最佳健康保險公司

壽險保障
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第一保單年度：年繳應繳保險費 × 5%
第二保單年度(含)以後：保險金額 × 5%  

輕度失智保險金註1

(給付以1次為限，給付後契約不終止)   

第一保單年度：年繳應繳保險費 × 1.06 
第二保單年度(含)以後：保險金額

中重度失智保險金註2

(給付以1次為限，給付後契約終止)  

以下兩者擇高給付

•壽險當年度保險金額 ( 年繳保險費總和 × 1.06 )
•保單價值準備金

身故保險金或喪葬費用保險金
(給付後契約終止)

壽險當年度保險金額 ( 年繳保險費總和 × 1.06 )祝壽保險金
(給付後契約終止)

保障項目 保障內容

註�1：� 輕度失智保險金：被保險人於本契約有效期間內，第一次經醫院專科醫師診斷確定符合保單條款第二條第七款約定之「認知功能障礙初期」者，本公司以診斷確定當時

之保單年度給付約定之「輕度失智保險金」。

� ※認知功能障礙初期：係指被保險人經專科醫師診斷判定達三個月以上，仍為持續失智狀態�(係指按「國際疾病傷害及死因分類標準」第十版�(�I�C�D�-�1�0�-�C�M�)，如保單條款

附表一所列項目�)，且依臨床失智量表�(�C�l�i�n�i�c�a�l� �D�e�m�e�n�t�i�a� �R�a�t�i�n�g� �S�c�a�l�e�,� �C�D�R�)評估為�1分�(非各分項總和�)者。但經專科醫師診斷判定前述認知功能障礙初期為終身無法

治癒者，不受三個月之限制。

註�2：� 中重度失智保險金：被保險人於本契約有效期間內，第一次經醫院專科醫師診斷確定符合保單條款第二條第八款約定之「認知功能障礙」，並於免責期間屆滿時仍生存

且持續符合「認知功能障礙」者，本公司以免責期間屆滿當時之保單年度給付約定之「中重度失智保險金」。

� ※認知功能障礙：係指被保險人經專科醫師診斷判定為持續失智狀態�(係指按「國際疾病傷害及死因分類標準」第十版�(�I�C�D�-�1�0�-�C�M�)，如保單條款附表一所列項目�)，且依

臨床失智量表�(�C�l�i�n�i�c�a�l� �D�e�m�e�n�t�i�a� �R�a�t�i�n�g� �S�c�a�l�e�,� �C�D�R�)評估達中度�(含�)以上�(即�C�D�R大於或等於�2分，非各分項總和�)者。

� ※免責期間：係指被保險人經專科醫師診斷確定為「認知功能障礙」之日起算，且持續符合「認知功能障礙」達�9�0日之期間。

保障內容
※各項給付條件之詳細內容，請參閱保單條款之規定      單位：新台幣元

※� 本刊所載健康守護圈之加值服務或合作廠商提供之產品、服務或優惠訊息等，均非屬保險契約權利義務之一部分。本公司與合作廠商間無代理或類似關係，合作廠商提供之

產品、服務或優惠訊息，係由合作廠商各自提供及負責。

※� 服務合作內容如有異動，將依健康守護圈平台最新公告為準；南山人壽享有本合作方案之最終解釋及更改權利。

南山健康守護圈，您的健康神隊友
了解服務優惠>>

單位：新台幣元範例說明

55歲

南先生為預防未來失智風險

投保繳費10年期保額200萬DMA
年繳保險費138,400元

享有失智保障內容：

歲

經醫師診斷

認知功能障礙初期(CDR=1)

輕度失智保險金

200萬×5%＝10萬

70

(給付1次為限，給付後契約不終止)

歲75
病情加重經醫師診斷達

認知功能障礙(CDR≥2)

中重度失智保險金

200萬

(給付後契約終止)

享有「Me-TAKA」憶萬富翁APP三

個月使用，預防腦力退化，提供反

應、專注、邏輯、記憶力的訓練。

提供失智照顧需求保戶免費申請失

智照護課程–對抗失智、初期與中

後期9部精選課程影片。

一、免費聽力及睡眠檢測

二、失智險專屬購機優惠
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臨床失智評估量表（CDR）之分期

記憶力 定向感 解決問題能力 社區活動能力 家居嗜好 自我照料

沒有記憶力減退

或稍微減退。沒

有經常性健忘

完全能定向 日 常 問 題 ( 包 括

財務及商業性的

事 物 ) 都 能 處 理

的很好；和以前

的表現比較，判

斷力良好

和 平 常 一 樣 能

獨 立 處 理 有 關

工作、購物、業

務、財務、參加

義工及社團的事

務

家 庭 生 活 ， 嗜

好 ，知性興趣，

都維持良好

能完全自我照料

經常性的輕度遺

忘，事情只能部

分想起；「良性」

健忘症

完全能定向，但

涉及時間關聯性

時，稍有困難

處理問題時，在

分析類似性和差

異性時，稍有困

難

這些活動稍有障

礙

家 庭 生 活 ， 嗜

好 ，知性興趣，

稍有障礙

能完全自我照料

中度記憶減退；

對於最近的事尤

其不容易記得；

會 影 響 日 常 生

活

涉及時間關聯性

時，有中度困難。

檢查時，對地點

仍有定向力；但

在某些場合可能

仍有地理定向力

的障礙

處理問題時，分

析類似性和差異

性時，有中度困

難；社會價值之

判斷力通常還能

維持

雖然還能從事有

些活動。但無法

單獨參與。對一

般偶而的檢查，

外觀上還似正常

居家生活確已出

現輕度之障礙，

較困難之家事已

經不做；比較複

雜之嗜好及興趣

都已放棄

需旁人督促或提

醒

嚴重記憶力減退

只有高度重複學

過的事務才會記

得；新學的東西

都很快會忘記

涉 及 時 間 關 聯

性 時 ， 有 嚴 重

困難；時間及地

點都會有定向力

的障礙

處理問題時，分

析類似性和差異

性 時 有 嚴 重 障

礙；社會價值之

判斷力通常已受

影響

不會掩飾自己無

力獨自處理工作、

購物等活動的窘

境。被帶出來外

面活動時，外觀

還似正常

只有簡單家事還

能做，興趣很少，

也很難維持

穿衣、個人衛生

及個人事物之料

理，都需要幫忙

記憶力嚴重減退

只能記得片段

只維持對人的定

向力

不能做判斷或解

決問題

不會掩飾自己無

力獨自處理工作、

購物等活動的窘

境。外觀上明顯

可知病情嚴重，

無法在外活動

無法做家事 個人照料需仰賴

別人給予很大的

幫忙。經常大小

便失禁

無
(0)

可疑
(0.5)

輕度
(1)

中度
(2)

嚴重
(3)

小項
記分

深度
(4)

末期
(5)

說話通常令人費解或毫無關聯，不能遵照簡單指示或不了解指令；偶而只能認出其配偶或照顧他的人。吃飯只會

用手指頭不太會用餐具，也需要旁人協助。即使有人協助或加以訓練，還是經常大小便失禁。有人協助下雖然勉

強能走幾步，通常都必須需要坐輪椅；極少到戶外去，且經常會有無目的的動作

沒有反應或毫無理解能力。認不出人。需旁人餵食，可能需用鼻胃管。吞食困難。大小便完全失禁。長期躺在病

床上，不能坐也不能站，全身關節攣縮

臨床失智評估量表第三級以上失智症認定標準雖然還沒有訂出來，面對更嚴重的失智障礙程度時，可以參考以下的規則

�*相關理賠須依臨床失智評量表(CDR)、診斷證明文件、病歷資料及保單條款約定審核。

�*詳細商品內容、給付規範、注意事項及相關警語請務必參閱商品簡介及保單條款。

0 沒有失智

0.5 未確定或仍待觀察

1 輕度失智

2 中度失智

3 重度失智

4 深度失智

5 末期失智目前的
失智期
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本印刷品使用森林驗證紙張
詳情請洽：

年繳費率表  每萬元保險金額費率� � � � � 單位：新台幣元

■ 繳費管道： 金融機構自動轉帳∕南山人壽聯名卡∕信用卡∕自行繳費

■ 繳費折扣： 金融機構自動轉帳∕南山人壽聯名卡：1%折扣

 集體投保彙繳：採集體投保者，另可享有集體投保彙繳費率

 ＜詳情請洽南山人壽業務員＞

繳費資訊

投保規範 揭露事項� 保險金額以萬元為單位� � 單位：新台幣元

投保年齡繳費年期 投保金額

10年期

20年期

15足歲~65歲

15足歲~60歲

最低：30萬
最高：累計300萬�(累計10DMA�+20DMA�)

註：本商品須以投保金額之0.25倍計入【累計長期
� 照顧險保額】相關規範

南山人壽幸福憶百健康終身保險(DMA)

給付項目：輕度失智保險金、中重度失智保險金、身故保險金或喪葬費用保險金、祝壽保險金

＜本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，並無紅利給付項目＞

＜本保險健康險部分因費率計算考慮脫退率，故健康險部分無解約金＞

＜本保險認知功能障礙之免責期間為九十日＞

中華民國114年12月27日南壽研字第1140000167號函備查

注意事項
※消費者投保前應審慎瞭解本保險商品之承保範圍、除外不保事項及商品風險。
※本簡介僅供參考，詳細內容請參閱保單條款之規定；南山人壽保留最終承保與否之權利。
※ 本商品為保險商品，受保險安定基金保障，並非存款項目，故不受存款保險之保障。

※ 投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。

※ 參照保險法第107條之1第1項規定，契約以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其「身故保險金」變更為「喪葬費用保險金」
，並依契約有關「身故保險金或喪葬費用保險金」約定辦理。 

※ 人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第112條規定不得作為被保險
人之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或納稅者權利保護法第7條所定實質課稅原則辦
理。相關實務案例請至南山人壽企業網站/法律揭露專區/實質課稅原則說明查閱。 

※ 消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定附加費用率最高48.81%，最低15.37%；如要詳細了解其他相關資訊
，請洽本公司業務員、服務據點(免付費電話：0800-020-060)或網站(www.nanshanlife.com.tw)，以保障您的權益。

依據金管保壽字第11304922511號令相關事項，本商品揭露各保單年度末「解約
金」與「累計生存保險金總和」(若無則以零計)，對應「應繳保險費總和」之比例
如下表(相關資訊可至南山人壽企業網站資訊公開頁面查詢)：

※ 南山人壽保留調整上述投保規範之權利，相關投保規範請以最新版本為準，或請洽南山

人壽業務員。

※依上表顯示，本商品投保後提早解約對保戶是不利的。
※ 上述之「累計生存保險金總和」與「應繳保險費總和」已加計利息，計息基礎為前一日曆

年度之十二個月臺灣銀行、第一銀行與合作金庫三家行庫每月初(每月第一個營業日)牌告

之二年期定期儲蓄存款最高年利率之平均值(1.75%)。

繳費年期：10∕20年期� �*10年期為65歲；20年期為60歲� 

性別及年齡

 男性15歲

 男性35歲

 男性65歲*

 女性15歲

 女性35歲

 女性65歲*

第5保單年度末

21%/19%
30%/27%
46%/38%
12%/11%
18%/17%
28%/23%

第10保單年度末

25%/23%
36%/33%
54%/45%
15%/14%
22%/20%
33%/28%

第15保單年度末

25%/26%
36%/36%
52%/49%
15%/16%
22%/22%
31%/30%

第20保單年度末

26%/28%
36%/39%
49%/52%
16%/17%
22%/24%
28%/31%

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

年齡 10年

174
178
183
187
192
196
202
208
214
220
227
233
239

男

181
185
189
192
196
200
207
214
220
227
234
241
248

女

20年

102
104
107
109
112
114
118
121
125
128
132
136
139

男

104
106
109
111
114
116
120
124
129
133
137
141
145

女

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

年齡 10年

245
251
257
268
279
291
302
313
324
335
347
358
369

男

254
261
268
279
289
300
311
322
332
343
354
364
375

女

20年

143
146
150
156
162
169
175
181
187
193
200
206
212

男

150
154
158
164
170
176
182
189
195
201
207
213
219

女

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

年齡 10年

387
404
422
439
457
474
492
509
527
544
574
603
633

男

392
409
427
444
461
478
495
513
530
547
576
606
635

女

20年

222
232
241
251
261
271
281
290
300
310
324
337
351

男

229
240
250
260
271
281
291
301
312
322
335
349
362

女

54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
-

年齡 10年

662
692
721
751
780
810
839
864
889
915
940
965

-

男

665
694
723
753
782
812
841
865
890
914
939
963

-

女

20年

364
378
391
405
418
432
445

-
-
-
-
-
-

男

376
389
402
416
429
443
456

-
-
-
-
-
-

女


