

南山人壽

# 幸福憶百 健康終身保險 DMA

2022亞洲保險獎(AIIA)  
年度最佳健康保險公司2024亞洲保險獎(AIIA)  
年度最佳保險公司2025亞洲保險獎(AIIA)  
年度最佳健康保險公司

投保 | 10年期：15足歲~65歲  
年齡 | 20年期：15足歲~60歲



## 台灣失智人口逐年攀升 各族群都需及早規劃失智保障

資料來源：南山人壽2025永續健康白皮書

35 萬

2024年台灣失智人口

1.2 萬

30~64歲中年失智人口  
(早發性失智)

7.99%

65歲以上盛行率  
每12.5位長者就有1位失智症患者

## 擁有**幸福憶百** 守護您未來的記憶

**限期繳費，終身保障** | 10、20年繳費年期，靈活選擇，保障至保險年齡達100歲

**失智保險金一次給付** | 提供輕度/中重度失智保險金，整筆給付，安心準備醫療

**提供身故 / 祝壽保險金** | 保障規劃更周全

**享集體投保彙繳費率折扣** | (詳情請洽南山人壽業務員)



失智照顧



壽險保障

※詳細給付內容或條件限制，請參閱保單條款之約定



減碳標字第R2316510001號



健康守護圈



南山友善服務

第1頁 · 共4頁 PA-01-473 / 2026年1月版



南山人壽

## 保障內容

※各項給付條件之詳細內容，請參閱保單條款之規定 單位：新台幣元

保障項目	保障內容
輕度失智保險金 <sup>註1</sup> (給付以1次為限，給付後契約不終止)	第一保單年度：年繳應繳保險費 × 5% 第二保單年度(含)以後：保險金額 × 5%
中重度失智保險金 <sup>註2</sup> (給付以1次為限，給付後契約終止)	第一保單年度：年繳應繳保險費 × 1.06 第二保單年度(含)以後：保險金額
身故保險金或喪葬費用保險金 (給付後契約終止)	以下兩者擇高給付 · 壽險當年度保險金額 ( 年繳保險費總和 × 1.06 ) · 保單價值準備金
祝壽保險金 (給付後契約終止)	壽險當年度保險金額 ( 年繳保險費總和 × 1.06 )

註1：輕度失智保險金：被保險人於本契約有效期間內，第一次經醫院專科醫師診斷確定符合保單條款第二條第七款約定之「認知功能障礙初期」者，本公司以診斷確定當時之保單年度給付約定之「輕度失智保險金」。

※認知功能障礙初期：係指被保險人經專科醫師診斷判定達三個月以上，仍為持續失智狀態(係指按「國際疾病傷害及死因分類標準」第十版(ICD-10-CM)，如保單條款附表一所列項目，且依臨床失智量表(Clinical Dementia Rating Scale, CDR)評估為1分(非各分項總和)者。但經專科醫師診斷判定前述認知功能障礙初期為終身無法治癒者，不受三個月之限制。

註2：中重度失智保險金：被保險人於本契約有效期間內，第一次經醫院專科醫師診斷確定符合保單條款第二條第八款約定之「認知功能障礙」，並於免責期間屆滿時仍生存且持續符合「認知功能障礙」者，本公司以免責期間屆滿當時之保單年度給付約定之「中重度失智保險金」。

※認知功能障礙：係指被保險人經專科醫師診斷判定為持續失智狀態(係指按「國際疾病傷害及死因分類標準」第十版(ICD-10-CM)，如保單條款附表一所列項目)，且依臨床失智量表(Clinical Dementia Rating Scale, CDR)評估達中度(含)以上(即CDR大於或等於2分，非各分項總和)者。

※免責期間：係指被保險人經專科醫師診斷確定為「認知功能障礙」之日起算，且持續符合「認知功能障礙」達90日之期間。

## 範例說明

單位：新台幣元



## 南山健康守護圈，您的健康神隊友



了解服務優惠>>

樂齡智造  
科技盈盈有限公司



享有「Me-TAKA」憶萬富翁APP三個月使用，預防腦力退化，提供反應、專注、邏輯、記憶力的訓練。

CLINICO  
科林助聽器 | CLINICO  
科林睡得美



- 一、免費聽力及睡眠檢測
- 二、失智險專屬購機優惠

WaCare



提供失智照顧需求保戶免費申請失智照護課程 - 對抗失智、初期與中後期9部精選課程影片。

※ 本刊所載健康守護圈之加值服務或合作廠商提供之產品、服務或優惠訊息等，均非屬保險契約權利義務之一部分。本公司與合作廠商間無代理或類似關係，合作廠商所提供之產品、服務或優惠訊息，係由合作廠商各自提供及負責。

※ 服務合作內容如有異動，將依健康守護圈平台最新公告為準；南山人壽享有本合作方案之最終解釋及更改權利。

## 臨床失智評估量表（CDR）之分期

	記憶力	定向感	解決問題能力	社區活動能力	家居嗜好	自我照料
無 (0)	沒有記憶力減退或稍微減退。沒有經常性健忘	完全能定向	日常問題(包括財務及商業性的事物)都能處理的很好；和以前的表現比較，判斷力良好	和平常一樣能獨立處理有關工作、購物、業務、財務、參加義工及社團的事務	家庭生活，嗜好，知性興趣，都維持良好	能完全自我照料
可疑 (0.5)	經常性的輕度遺忘，事情只能部分想起；「良性」健忘症	完全能定向，但涉及時間關聯性時，稍有困難	處理問題時，在分析類似性和差異性時，稍有困難	這些活動稍有障礙	家庭生活，嗜好，知性興趣，稍有障礙	能完全自我照料
輕度 (1)	中度記憶減退；對於最近的事尤其不容易記得；會影響日常生活	涉及時間關聯性時，有中度困難。檢查時，對地點仍有定向力；但在某些場合可能仍有地理定向力的障礙	處理問題時，分析類似性和差異性時，有中度困難；社會價值之判斷力通常還能維持	雖然還能從事有些活動。但無法單獨參與。對一般偶而的檢查，外觀上還似正常	居家生活確已出現輕度之障礙，較困難之家事已經不做；比較複雜之嗜好及興趣都已放棄	需旁人督促或提醒
中度 (2)	嚴重記憶力減退只有高度重複學過的事務才會記得；新學的東西都很快會忘記	涉及時間關聯性時，有嚴重困難；時間及地點都會有定向力的障礙	處理問題時，分析類似性和差異性時有嚴重障礙；社會價值之判斷力通常已受影響	不會掩飾自己無力獨自處理工作、購物等活動的窘境。被帶出來外面活動時，外觀還似正常	只有簡單家事還能做，興趣很少，也很難維持	穿衣、個人衛生及個人事物之料理，都需要幫忙
嚴重 (3)	記憶力嚴重減退只能記得片段	只維持對人的定向力	不能做判斷或解決問題	不會掩飾自己無力獨自處理工作、購物等活動的窘境。外觀上明顯可知病情嚴重，無法在外活動	無法做家事	個人照料需仰賴別人給予很大的幫忙。經常大小便失禁

小項  
記分







臨床失智評估量表第三級以上失智症認定標準雖然還沒有訂出來，面對更嚴重的失智障礙程度時，可以參考以下的規則

深度 (4)	說話通常令人費解或毫無關聯，不能遵照簡單指示或不了解指令；偶而只能認出其配偶或照顧他的人。吃飯只會用手指頭不太會用餐具，也需要旁人協助。即使有人協助或加以訓練，還是經常大小便失禁。有人協助下雖然勉強能走幾步，通常都必須需要坐輪椅；極少到戶外去，且經常會有無目的的動作
末期 (5)	沒有反應或毫無理解能力。認不出人。需旁人餵食，可能需用鼻胃管。吞食困難。大小便完全失禁。長期躺在病床上，不能坐也不能站，全身關節攣縮

目前的  
失智期

0 沒有失智

0.5 未確定或仍待觀察

1 輕度失智

2 中度失智

3 重度失智

4 深度失智

5 末期失智

# 年繳費率表

每萬元保險金額費率

單位：新台幣元

年齡	10年		20年																
	男	女	男	女		男	女	男	女		男	女	男	女		男	女	男	女
15	174	181	102	104	28	245	254	143	150	41	387	392	222	229	54	662	665	364	376
16	178	185	104	106	29	251	261	146	154	42	404	409	232	240	55	692	694	378	389
17	183	189	107	109	30	257	268	150	158	43	422	427	241	250	56	721	723	391	402
18	187	192	109	111	31	268	279	156	164	44	439	444	251	260	57	751	753	405	416
19	192	196	112	114	32	279	289	162	170	45	457	461	261	271	58	780	782	418	429
20	196	200	114	116	33	291	300	169	176	46	474	478	271	281	59	810	812	432	443
21	202	207	118	120	34	302	311	175	182	47	492	495	281	291	60	839	841	445	456
22	208	214	121	124	35	313	322	181	189	48	509	513	290	301	61	864	865	-	-
23	214	220	125	129	36	324	332	187	195	49	527	530	300	312	62	889	890	-	-
24	220	227	128	133	37	335	343	193	201	50	544	547	310	322	63	915	914	-	-
25	227	234	132	137	38	347	354	200	207	51	574	576	324	335	64	940	939	-	-
26	233	241	136	141	39	358	364	206	213	52	603	606	337	349	65	965	963	-	-
27	239	248	139	145	40	369	375	212	219	53	633	635	351	362	-	-	-	-	-

## 南山人壽幸福憶百健康終身保險(DMA)

給付項目：輕度失智保險金、中重度失智保險金、身故保險金或喪葬費用保險金、祝壽保險金

<本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，並無紅利給付項目>

<本保險健康險部分因費率計算考慮衰退率，故健康險部分無解約金>

<本保險認知功能障礙之免責期間為九十日>

中華民國114年12月27日南壽研字第1140000167號函備查

## 投保規範

保險金額以萬元為單位 單位：新台幣元

繳費年期	投保年齡	投保金額
10年期	15足歲~65歲	最低：30萬 最高：累計300萬（累計10DMA+20DMA）
20年期	15足歲~60歲	註：本商品須以投保金額之0.25倍計入【累計長期 照顧險保額】相關規範

※南山人壽保留調整上述投保規範之權利，相關投保規範請以最新版本為準，或請洽南山人壽業務員。

## 繳費資訊

繳費管道：金融機構自動轉帳 / 南山人壽聯名卡 / 信用卡 / 自行繳費

繳費折扣：金融機構自動轉帳 / 南山人壽聯名卡：**1%** 折扣

集體投保彙繳：採集體投保者，另可享有**集體投保彙繳費率**

<詳情請洽南山人壽業務員>

## 揭露事項

依據金管保壽字第11304922511號令相關事項，本商品揭露各保單年度末「解約金」與「累計生存保險金總和」(若無則以零計)，對應「應繳保險費總和」之比例如下表(相關資訊可至南山人壽企業網站資訊公開頁面查詢)：

繳費年期：10 / 20年期

\*10年期為65歲；20年期為60歲

性別及年齡	第5保單年度末	第10保單年度末	第15保單年度末	第20保單年度末
男性15歲	21%/19%	25%/23%	25%/26%	26%/28%
男性35歲	30%/27%	36%/33%	36%/36%	36%/39%
男性65歲*	46%/38%	54%/45%	52%/49%	49%/52%
女性15歲	12%/11%	15%/14%	15%/16%	16%/17%
女性35歲	18%/17%	22%/20%	22%/22%	22%/24%
女性65歲*	28%/23%	33%/28%	31%/30%	28%/31%

※依上表顯示，本商品投保後提早解約對保戶是不利的。

※上述之「累計生存保險金總和」與「應繳保險費總和」已加計利息，計息基礎為前一日曆年度之十二個月臺灣銀行、第一銀行與合作金庫三家行庫每月初(每月第一個營業日)牌告之二年期定期儲蓄存款最高年利率之平均值(1.75%)。

## 注意事項

※消費者投保前應審慎瞭解本保險商品之承保範圍、除外不保事項及商品風險。

※本簡介僅供參考，詳細內容請參閱保單條款之規定；南山人壽保留最終承保與否之權利。

※本商品為保險商品，受保險安定基金保障，並非存款項目，故不受存款保險之保障。

※投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。

※參照保險法第107條之1第1項規定，契約以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其「身故保險金」變更為「喪葬費用保險金」，並依契約有關「身故保險金或喪葬費用保險金」約定辦理。

※人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第112條規定不得作為被保險人之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或納稅者權利保護法第7條所定實質課稅原則辦理。相關實務案例請至南山人壽企業網站/法律揭露專區/實質課稅原則說明查閱。

※消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定附加費用率最高**48.81%**，最低**15.37%**；如要詳細了解其他相關資訊，請洽本公司業務員、服務據點(免付費電話：0800-020-060)或網站([www.nanshanlife.com.tw](http://www.nanshanlife.com.tw))，以保障您的權益。

詳情請洽：

本印刷品使用森林驗證紙張

商品推廣部製

第4頁 · 共4頁 PA-01-473 / 2026年1月版

PA473 · 30M · 120P雪 · FSC · 創



110401 台北市信義區莊敬路168號

電話：02-8758-8888 免費申訴電話：0800-020-060

f 南山，南得好靠山

nanshan.co